2024 年 9 月 28 日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 杉 浦 克 典

（コード番号 7649 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 コーポレートブランディング部

（TEL 0562-45-2700）

追加納付税額に関するお知らせ

スギホールディングス株式会社の子会社である株式会社スギ薬局について、下記の通り、国税局から税

務調査による指摘を受け、修正申告及び追加納付を行っております。国税局の指摘を真摯に受け止め、納

税義務の遵守をグループ全体として改めて徹底し、適正な税務処理に努めてまいります。

記

■指摘事項

免税販売における購入者誓約書の管理不備と不適切な免税販売（免税販売の対象とならないお客様へ

の販売、旅券情報の登録漏れ、等）について、免税販売とは認められないとの指摘を受け、修正申告し追

加納付を行ったものであります。

■追加納付税額

約 8.5 億円

■対象会社と期間

株式会社スギ薬局 2019 年２月期～2023 年２月期の５年間

■対応策

現在、免税販売手続きの電子化、パスポートチェック端末と POS システムとの連動化による旅券情報

の登録漏れの防止、周知徹底するための営業幹部および店舗従業員への定期的な教育、マニュアルの改

訂（免税販売の対象とならない事例を追記）を実施し、適正な免税販売を行なっております。

■今後の見通し

本件に関する修正申告及び追加納付分は 2024 年 2 月期においてすでに計上済みであり、今後の業績へ

の影響はございません。

以上